
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2021  Ausgegeben am 17. März 2021 

13. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. März 2021 über die Zuordnung der 

Gemeinden zum Tourismusverband Nordburgenland 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. März 2021 über die Zuordnung 
der Gemeinden zum Tourismusverband Nordburgenland 

Auf Grund des § 10 Abs. 1 Burgenländisches Tourismusgesetz 2021 - Bgld. TG 2021, LGBl. 
Nr. 6/2021, wird verordnet: 

§ 1 

Die Gemeinden Andau, Apetlon, Breitenbrunn am Neusiedler See, Bruckneudorf, Deutsch Jahrndorf, 
Donnerskirchen, Edelstal, Eisenstadt, Frauenkirchen, Gattendorf, Gols, Halbturn, Illmitz, Jois, Kittsee, 
Klingenbach, Mönchhof, Mörbisch am See, Neudorf bei Parndorf, Neusiedl am See, Nickelsdorf, Oggau 
am Neusiedler See, Oslip, Pama, Pamhagen, Parndorf, Podersdorf am See, Potzneusiedl, Purbach am 
Neusiedler See, Rust, Sankt Andrä am Zicksee, Sankt Margarethen im Burgenland, Schützen am Gebirge, 
Siegendorf, Tadten, Trausdorf an der Wulka, Wallern im Burgenland, Weiden am See, Winden am See und 
Zurndorf werden dem „Tourismusverband Nordburgenland“ zugewiesen. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Mag. Doskozil 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2021-03-17T13:53:06+0100
	Land Burgenland




